naturalis illi erat, simulque appetitus prostratus recedebat & naturalis redibat, adeo, ut die 17. è lecto iterum assurgere & ad fenestram usque nobiscum ire inchoaret, & posteaquam Medicum illa citissime accersiverat, isque ægrotae varia Medicamenta pretiosa proponaverat, die 22. Mart. cum quinque liberis & tribus ancillis domesticis sic sanitatem integram, Jova juvante omnipotentissimo, adipisceretur.

RESOLUTIO.

§. I.

CUM Matrona, in historia nostra præcedente modo descripta, longum per temporis intervallum in tantum reconvaluerit, quantum febris petechialis attinet statum atrocissimum & peracutum, nullumque ipsi periculum amplius imminere videatur, si vel maxime tussis antiqua & respiratio difficilis ab infantia prima perdurans à dispositione ad phthisin hæreditaria hunc ad diem usque perseveret, antequam ad consilium desideratum & curationis methodum progressum facimus felicem, naturam ægritudinis, causasque ejus tum immediatas, tum mediatas proximiores & remotiores, ut & differentias, simulque signa diagnostica & prognostica, præsentis quasi ad ægrotae lectum adhuc adstaremus, lectori exponere libet integerrimo.

§. II.

Affectus præsentis Nomen in frontispicio Casus Medicinalis nostri posuisse febrem petechialem videmus, in qua τὸ θεῖον *divinum* omnino cognoscere possumus, quia sub funesto titulo à Medicis jure merito numeratur atque idcirco summa cum cautela & festinatione cura requiritur, & ut in aliis curis malignis, ita juxta illam præcipue supplicibus ad Numen precibus diligenter expeditur. Desumitur alias febris in genere juxta Philologos, vel à *februo*, unde *Februarius* Romanorum festo, quibus celebrabantur februa & urbs ab omnibus piaculis lustrabatur, olim *Hebris* in Latio *febris* nominata, quod purgamentum latinis significat, vel à *ferbeo*, vel *ferveo*, quod idem notat ac *bullio*, ab igne incalesco; quemadmodum enim haud absurdum à *Coò*, *Medicorum Principe* in Epidemiis πῦρ *ignis* esse

veste Foëfio Uec. pag. 545. vocatur à calore nimirum aucto. Ignis, dum fervorem in liquore quodam efficit, parum ab impuro secernit, sic sanguis fervore hoc, mustum velut efflorescens depuratur, vid. Senn. de febr. cap. 1. Nobis hinc periade est hanc, five illam affectus nostri originem adhibere, interim tamen differendum nobis non venit verbis meris, modo re conveniamus ipsa.

§. III.

Cum autem febris nomen generale sit & plures sub se contineat species, omnes hinc narratu & allegatu nullas ambages reddere existimamus. Tantum nostri instituti sit certam speciem nominare, ubi febrem dicimus cum additamento & epitheto petechialem, à signo nimirum pathognomonico; Observatur enim cutim in his vel illis corporis microcosmici partibus esse, peculiariter distinctam macularum diversis coloribus, per eam expansis & extensis, à *πέττω* *extendo, expando*, unde nomen petechiarum origine gaudet. Sic maculae hae petechiales ab aliis maculis versicoloribus distinguntur quoque subita eruptione, colore, figura & loco, v. g. hepaticis scorbaticis, & istis, quae in phthificis circa pectus & collum aliquando apparent; quales vidimus in foemina quadam phthisi laborante haereditaria, in medio macularum illarum insignium, morsus pulicum aemularum, quod petechiae non habent, non enim habent colorem flavescentem, juxta purpureum, ut in phthifica illa supra dicta, sed colorem ut plurimum purpuratum; erumpuntur & consurgunt petechiae communiter septimo vel nono die, aliae vero maculae haud determinant certum diem & tempus. Nam tempus quod attinet, maculae hepaticae & scorbaticae, non uno loco haerentes, sed hinc inde disseminantes, & modo evanescentes, modo rursus emergentes, cum primis tempore aestivo, at petechiae hyemali & vernali *ὡς ἐπὶ τὸ πᾶν* ut plurimum apparent: Item à lentiginibus & ephelidibus, à morbillis, scabie purpurea, variolis ratione coloris vitati, asperitatis aliarumque accidentium defectus ratione, quibus haec insignita sunt; à lichenibus, scabie, erysipelate, respectu pruritus, qui in petechiis haud invenitur, differunt & discriminant petechiae.